
14/2021 

 SMLOUVA O DÍLO    

Objednatel: 

Zastoupený: 

IČO:  

Adresa: 

Zápis v OR: 

   

Nemocnice Blansko 

MUDr. Vladimíra Danihelková, ředitelka 

00386634 

Sadová 1596/33, 678 01 Blansko 

KS Brno, Pr 1603  

Zhotovitel: 

Zastoupený 

IČO:  

Adresa: 

Zápis v OR:    

GROUWE, s.r.o. 

Jiří Gemerle, jednatel 

03150143 

Pobřežní 370/4, Karlín, 186 00 Praha 8 

MS Praha, C 228005 

 

 

uzavírají tuto smlouvu o dílo. 

I. 

Předmět smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla, kterým je zpracování a 

podání žádosti o dotaci v ISKP14+/MS2014+, včetně dalších nezbytných podkladů a příloh žádosti a poskytnutí 

dalších služeb dotačního managementu souvisejících s podáním žádosti v rámci 98. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu, React-EU (dále jen předmět plnění). 

2. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a objednatel se zavazuje dílo 

převzít a zaplatit sjednanou cenu.   

3. Přesná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

II.  

Doba a místo plnění smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a podat žádost o dotaci do 30 dnů od účinnosti smlouvy nebo vyhlášení výzvy 

podle toho, který rozhodný okamžik nastane později. Ke schválení objednateli bude žádost předložena nejpozději 

5 dnů před podáním žádosti.  

2. K dokončení plnění se zhotovitel zavazuje po úspěšné kontrole přijatelnosti žádosti a formálních náležitostí dle 

pravidel IROP, REACT-EU nebo oznámení, že projekt nebude financován z IROP, REACT-EU z důvodu na 

straně poskytovatele dotace.  

3. Objednatel umožní zhotoviteli přístup k veškerým dokladům a informacím, které se váží k poskytovanému 

předmětu plnění a mají vliv na plnění předmětu smlouvy. 

4. Místo plnění je vždy určeno s přihlédnutím k hospodárnosti a efektivnosti poskytovaných plnění, a to buď v sídle 

objednatele nebo online vzdáleně. 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena díla se ujednává ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) bez DPH, sazba DPH 21%, tedy 

vč. DPH cena činí 60 500,-Kč.  

2. Cena díla je ujednána jako nejvýše přípustná, jsou v ní zahrnuty všechny náklady zhotovitele, zejména režijní 

náklady jako náhrady za administrativní práce, poplatky spojům, využívání výpočetní techniky, informačních 

databází, pojištění, software, upgrade software apod.; v ceně jsou dále zahrnuty i odměny zástupce a pracovníků 

zhotovitele a cena subdodávek. Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem. Zhotovitel není oprávněn 

žádat změnu ceny díla (např. že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady než bylo předpokládáno). 

Zhotovitel přebírá ve smyslu § 2620 odst. 2 OZ nebezpečí změny okolností.  

3. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – faktury, kterou je zhotovitel 

oprávněn vystavit po předání a převzetí díla, takto 

- část ceny díla ve výši 80% ceny po zpracování žádosti o dotaci, vč. povinných příloh,  

- část ceny díla ve výši 20% po úspěšné kontrole přijatelnosti projektu a splnění formálních náležitostí žádosti 

o dotaci, vč. povinných příloh.  

4. Podkladem pro vystavení faktury za první část ceny je protokol o předání a převzetí díla potvrzený oběma 

smluvními stranami. Podkladem pro vystavení faktury za druhou část ceny je oznámení dotačního orgánu o 

úspěšné kontrole přijatelnosti projektu. Bude-li smlouva ukončena před provedením celého předmětu plnění, má 

zhotovitel právo na úhradu poměrné části ceny díla za již skutečně provedenou a předanou část díla.   

5. Daňový doklad – faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a musí být označena názvem a 

registračním číslem projektu v monitorovacím systému. Daňový doklad bude doručen objednateli v listinné 

podobě na adresu sídla nebo v elektronické podobě do datové schránky objednatele. V případě, že faktura nebude 

mít náležitosti daňového dokladu, vrátí objednatel doklad zpět zhotoviteli k opravě. Lhůta splatnosti počíná běžet 

od doručení daňového dokladu bez vad.    



14/2021 

6. Splatnost faktury je 14 dnů od vystavení faktury zhotovitelem. Úhrada bude provedena bezhotovostním 

převodem na účet zhotovitele zveřejněný v registru plátců DPH.   

 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost a veškeré dostupné informace a podklady 

potřebné pro zajištění naplňování předmětu této smlouvy. 

2. Zhotovitel neodpovídá za škodu, která objednateli vznikla z důvodu, že objednatel zatajil před zhotovitelem 

podstatné skutečnosti či doklady, či tyto skutečnosti nebo doklady sdělil opožděně nebo zkresleně, nebo nesplnil 

své další závazky uvedené v této smlouvě. 

3. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s plněním 

této smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s žádostí o dotaci nejméně do roku 2031, je 

zároveň povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci související s žádostí o dotaci zaměstnancům 

nebo zmocněncům pověřených orgánů (např. CRR, MMR ČR, MF ČR, EK, EÚD, NKÚ) a je povinen vytvořit 

objednateli i kontrolujícím osobám podmínky pro provedení kontroly a poskytnout jim při provádění kontroly 

potřebnou součinnost.   

 

V. 

Závěrečná ustanovení  

1. Na vztahy mezi účastníky v této smlouvě výslovně neupravené se přiměřeně použijí ustanovení zák. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním úplného znění této smlouvy, a to zejména v souvislosti s plněním povinností 

objednatele dle z.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a z.č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. Uveřejnění v registru smluv proveden objednatel.    

3. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako osoba povinná 

součinnost při výkonu finanční kontroly, v souladu s ust. §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve znění pozdějších předpisů.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. 

5. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, a je projevem jejich svobodné vůle, což 

stvrzují svým podpisem. 

 

 V Blansku dne: (viz e. podpis) 18.03.2021   V Praze dne: (viz e. podpis) 16.03.2021 

 

 

 

 

             ............................          ............................... 

Nemocnice Blansko                                                                           GROUWE, s.r.o.       

             MUDr. Vladimíra Danihelková, MBA                                              Jiří Gemerle, jednatel 

ředitelka   



14/2021 

Příloha č. 1: Specifikace služeb 

Předmětem nabídky je poskytování následujících služeb pro Nemocnici Blansko (NBk): 

1. Žádost o dotaci 

a. Zpracování žádosti o dotaci v ISKP14+/MS2014+ pro připravované projekty na základě podkladů od NBk: 

i. Žádost o dotaci. 

ii. Rozpočet projektu. 

iii. Harmonogram. 

iv. Finanční plán. 

v. Cost Benefit Analýza (bude-li vyžadována). 

vi. Vložení příloh, dokladů a podkladů. 

vii. Definice veřejných zakázek v projektu. 

viii. A další nezbytné součástí žádosti. 

b. Oponentura a pomoc s dopracováním podkladů pro žádost o dotaci (přehled podkladů je uveden dále, bude 

upřesněn dle konkrétních podmínek výzvy). 

c. Asistence při podání žádosti o dotaci. 

d. Vypořádávání připomínek poskytovatele dotace a CRR ke všem úkonům. 

 

Předpokládané podklady dodané ze strany NBk: 

1. Popis řešení projektu – seznam přístrojů, včetně popisu a parametrů. 

2. Odůvodnění pro nákup přístrojů dle podmínek v NBk. 

3. Průzkum trhu pro stanovení rozpočtu projektu a VZ. 

4. Stanoviska dotčených orgánů a subjektů (přístrojová komise, stanoviska pojišťoven apod.) 

 

 


